
NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA 
ÇMIMI PA 

TVSH 
VLEFTA PA 

TVSH 

    1. PRISHJE         

1 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 286     

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 236.3     

    SHUMA 1:         

    2. PUNIME SHTRESASH         

3 3.197/1 Prishje shtrese çakelli t = 15 cm, me makineri m2 7763.8     

4 3.164/1b 
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri 
m3 1838.5     

5 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur 

e ngjeshur me makineri 
m2 21924.6     

6 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 10120.5     

7 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 768     

8 3.212 
Shtrese çakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e 

ngjeshur me makineri 
m2 120     

    SHUMA 2:         

    3. PUNIME DHEU         

9 2.37/4b 
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

9.0 km 
m3 12982.1     

    SHUMA 3:         

    4. PUNIME GERMIMI         

10 3.110/a 
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me 
shk ne mjet 

m3 8878.1     



11 3.98/a 
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shk ne mjet 

m3 3722     

    SHUMA 4:         

    5. PUNIME HEKUR BETONI         

12 2.166 F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 2.6     

13 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 0.8     

    SHUMA 5:         

    6. ANALIZA TEKNIKE         

14 3.222/2 
Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me 

makineri 
m2 8996     

15 3.226/1 
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, 

me makineri 
m2 8995     

    SHUMA 6:         

    7. PUNIME HEKUR BETONI 3         

16 3.289 F.V. Hekur betoni periodik, Ç- 5, Ø > 12mm ton 19.4     

17 3.288 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 15.9     

    SHUMA 7:         

    8. PUNIME BETONI E BETONARMEJE         

18 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 574.2     

19 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m3 38.7     

    SHUMA 8:         

    9. PUNIME TE NDRYSHME         

20 3.618 F.V. Bordura betoni 20x35 cm m 1205     

21 3.654 F.V. Tuba plastmasi ø 100 m 9016     

    SHUMA 9:         

    10. B. SINJALET HORIZONTALE         

22 3.942/3 
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 

cm, Termoplastike ( sprajt) 
ml 2917     



23 3.946/2 Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Akrelike m2 15     

    SHUMA 10:         

    
11. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 

NGADALESUESIT E SHPEJTESISE 
        

24 3.955 F.V. Tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 31     

    SHUMA 11:         

    
12. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA 
        

25 3.185 
F.V. Guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane, 

W4 
ml 1024     

26 3.164/3t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 115     

27 3.164/2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 185     

28 3.164/1t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 1043     

    SHUMA 12:         

    13. PRODHIMI I MATERIALEVE TE NDERTIMIT         

29 1.28/1 Beton C12/15 (Me cakell) m3 46.2     

30 1.29/1 Beton C16/20 (Me cakell) m3 0.2     

    SHUMA 13:         

    14. PUNIME BETONI DHE B/A         

31 2.207 Mur betoni C 16/20 m3 264     

32 2.201 Themel betoni C16/20 m3 544     

    SHUMA 14:         

    
15. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 
        

33 3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 594     



34 3.366 
Tombino me tuba betoni   Ø 800, mbi shtrese 

betoni 
m 20     

35 3.363 
Tombino me tuba betoni   Ø 400, mbi shtrese 

betoni 
m 21     

36 3.355 
Tombino me tuba betoni, shtrese zhavori Ø 

300mm 
m 10     

37 3.641 Ndertim puseta betoni 3x3 H=3.m,  + kapak gize copë 2     

38 3.584 
Ndertim Pusete kontrolli b/a, 1x1x2 m  me kapak 

gize 
copë 4     

    SHUMA 15:         

    16. PUNIME SHTRESASH 2         

39 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 29     

40 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 13.1     

    SHUMA 16:         

    17. GAZ E NAFTESJELLES         

41 4.112 
Bojatisje mbi metal 1m2, me nje dore minio e dy 

duar boje vaji, konstruksione me profile 
m2 92.2     

42 4.61 
F.V. Pjese speciale celiku φ÷200 te pa izoluar per 

ujesjellsa te jashtem 
ton 0.1     

43 4.115/4 F.V. Fllanxha inox cift Pn÷25, φ100 cift 2     

    SHUMA 17:         

    
18. PUNIME TE NDRYSHME PER KULLIM 

UJITJE 
        

44 3.610 
Puseta hyrje dalje Tombino B/A H = 2.0 m, 1.5 x 

1.5 m, me kapak B/A 
copë 6     

    SHUMA 18:         

    
19. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE 
        



45 2.523/1 F.V. Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml 120     

46 2.522 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 170 ml 98     

47 2.536 F.V. Tuba çeliku Ø ~ 200mm kg 1320     

48 2.512 F.V. Hidrante Ø 100 mm copë 2     

    SHUMA 19:         

    20. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM         

49 2.337 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm copë 12     

50 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 4     

51 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 28     

    SHUMA 20:         

    
21. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE 

TERRITORIN E NDERTESAVE 
        

52 2.598 
F.V. Pusete shkarkimi 50x50, h=150, me kapak 

me zgare gize 
copë 19     

53 2.258/2 Shtrese zhavori m3 214.9     

    SHUMA 21:         

    22. PAJISJE JASHTË LISTE         

54 Pj F.V. Kosha per hedhjen e mbeturinave copë 4     

    SHUMA 22:         

Shuma Analiza   

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma TVSH (20%)   

Shuma me TVSH   

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)   

Shuma TVSH (për pajisje)   

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)   

Totali   



 


